
    

 

ALLEGATO “A” 
 

 
1

ISTANZA DI PARTECIPAZIONE E DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE 
 

REGIONE MOLISE 
Direzione Generale III 

Servizio Pesca Produttiva 
via Martiri della Resistenza n. 34  

86039 TERMOLI (CB) 
 

OGGETTO:  Procedura aperta per l’affidamento del servizio di assistenza tecnica all’implementazione del 

sistema di gestione e controllo delle misure di competenza della Regione Molise di cui al 

Programma Operativo F.E.P. 2007/2013 per il settore Pesca in Italia - importo a base d’asta 

al netto dell’IVA: Euro 60.168,00. 

 

Il/la sottoscritto/a ________________________________________________________________________ 

Nato/a a _________________________________________________ Prov. ( ____ )  il _____/_____/_____ 

In qualità di  Legale rappresentante  o Procuratore   

dell’Operatore __________________________________________________________________________ 

con sede legale in: (C.A.P. – Città) ______________________________________________  Prov. ( ____ ) 

Via ________________________________________________________________________  n° ________ 

Telefono __________________ Fax _____________________ e-mail ______________________________ 

CHIEDE 

di partecipare alla procedura in oggetto: 

A tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e s.m.i. , consapevole delle 

sanzioni penali previste dall’articolo 76 del medesimo D.P.R. 445/2000 e s.m.i. , per le ipotesi di falsità in atti 

e dichiarazioni mendaci ivi indicate: 

DICHIARA 

- che il sottoscritto ricopre la carica di Legale rappresentante  o Procuratore  del sopra citato 

Operatore ed è investito dei relativi poteri (se procuratore, allegare la procura); 

- che, ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs 163/06 e s.m.i. : 
a) l’Operatore non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo, ovvero a 

proprio carico non sia in corso un procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni;  

b) non sussistono a proprio carico procedimenti per l'applicazione di una delle misure di prevenzione di cui 

all'articolo 3 della legge 27 dicembre 1956, n. 1423 o di una delle cause ostative previste dall'articolo 10 

della legge 31 maggio 1965, n. 575; 



    

 

ALLEGATO “A” 
 

 
2

c) non sussistono a proprio carico sentenze di condanna passata in giudicato, o emesso decreto penale 

che non siano stati emessi decreti penali di condanna divenuti irrevocabili, oppure sentenze di 

applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell‘articolo 444 del codice di procedura penale, per reati 

gravi in danno dello Stato o della Comunità che incidono sulla moralità professionale, oppure condanne, 

con sentenza passata in giudicato, per uno o più reati di partecipazione a un’organizzazione criminale, 

corruzione, frode, riciclaggio, quali definiti dagli atti comunitari citati all’art. 45, paragrafo 1, direttiva CE 

2004/18; 

oppure 

sussistono a proprio carico condanne per le quali ha beneficiato della non menzione: 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

d) l’Operatore non ha violato il divieto di intestazione fiduciaria posto all'articolo 17 della legge 19 marzo 

1990, n. 55; 

e) l’Operatore non ha commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di sicurezza e 

a ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro, risultanti dai dati in possesso dell'Osservatorio; 

f) l’Operatore non ha commesso grave negligenza o malafede nell'esecuzione di prestazioni analoghe a 

quella di cui al presente bando,e che non ha commesso un errore grave nell'esercizio della propria 

attività professionale; 

g) l’Operatore non ha commesso violazioni, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al 

pagamento delle imposte e tasse, secondo la legislazione vigente; 

h) l’Operatore, nell'anno antecedente la data di pubblicazione del Bando di gara, non ha reso false 

dichiarazioni in merito ai requisiti e alle condizioni rilevanti per la partecipazione alle procedure di gara, 

risultanti dai dati in possesso dell'Osservatorio; 

i) l’Operatore non  ha commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di 

contributi previdenziali e assistenziali, secondo la legislazione vigente; 

l) l’Operatore è in regola con le norme della legge 12 marzo 1999, n. 68, in materia di diritto al lavoro dei 

disabili; 

m) l’Operatore non ha riportato la sanzione interdittiva di cui all'articolo 9, comma 2, lettera c), del decreto 

legislativo dell'8 giugno 2001 n. 231 o altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la pubblica 

amministrazione, compresi i provvedimenti interdettivi di cui all’art. 36-bis, comma 1 del decreto legge 4 

luglio 2006, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 agosto 2006 n. 248; 

n) nei confronti dell’Operatore non è stata applicata la sospensione o la revoca dell’attestazione SOA da 

parte dell’Autorità per aver prodotto falsa documentazione o dichiarazioni mendaci, risultanti dal 

casellario informatico; 

o) nei confronti dei soggetti dell’Operatore indicati dall’art. 38 comma 1 lettera c) del D.Lgs 163/06 e s.m.i. , 

cessati dalla carica nel triennio antecedente la data di pubblicazione del bando di gara, non è stata 

pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato, o emesso decreto penale di condanna divenuto 

irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell‘articolo 444 del codice 



    

 

ALLEGATO “A” 
 

 
3

di procedura penale, per reati gravi in danno dello Stato o della Comunità che incidono sulla moralità 

professionale, oppure condanna, con sentenza passata in giudicato, per uno o più reati di partecipazione 

a un’organizzazione criminale, corruzione, frode, riciclaggio, quali definiti dagli atti comunitari citati all’art. 

45, paragrafo 1, direttiva CE 2004/18; 

oppure 

nei confronti dei soggetti dell’Operatore indicati dall’art. 38 comma 1 lettera c) del D.Lgs 163/06 e s.m.i. , 

cessati dalla carica nel triennio antecedente la data di pubblicazione del bando di gara, per i quali è stata 

pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato, o emesso decreto penale di condanna divenuto 

irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell‘articolo 444 del codice 

di procedura penale, per reati gravi in danno dello Stato o della Comunità che incidono sulla moralità 

professionale, oppure condanna, con sentenza passata in giudicato, per uno o più reati di partecipazione 

a un’organizzazione criminale, corruzione, frode, riciclaggio, quali definiti dagli atti comunitari citati all’art. 

45, paragrafo 1, direttiva CE 2004/18, l’’Operatore ha adottato atti o misure di completa dissociazione 

dalla condotta penalmente sanzionata. 

 

DICHIARA INOLTRE 
 

p) che l’Operatore è iscritto nel registro delle imprese della Camera di Commercio di 

_________________________, per le forniture oggetto della gara e che i dati dell’iscrizione sono i 

seguenti: 

- numero di iscrizione __________________________ data di iscrizione _____/_____/_____ 

- durata / data termine __________________ 

- codice fiscale n. __________________________ partita IVA n. ______________________ 

- Legale rappresentante, titolare, direttore tecnico, soci e amministratori muniti di rappresentanza, soci 

accomandatari:  

Cognome e Nome Qualifica Luogo e Data di 
nascita Residenza 

    

    

    

    

    

    
  

N.B. Se, invece, si tratta di soggetto di altro Stato membro non residente in Italia, la predetta 
dichiarazione di iscrizione, in uno dei registri professionali o commerciali dello Stato di appartenenza, 
deve essere resa in conformità a quanto disposto dall’art. 39 del D.Lgs 163/06 e s.m.i.; 



    

 

ALLEGATO “A” 
 

 
4

 
q) è avvalso dei che non si piani individuali di emersione di cui alla L. 383/2001; 

oppure 

che si è avvalso dei piani individuali di emersione di cui alla L. 383/2001 ma che il periodo di emersione 
si è concluso; 
r) l’inesistenza di rapporti di controllo o collegamento ai sensi dell’art. 2359 c.c. con altre società o 

imprese concorrenti alla gara; 
s) che l’Operatore ha conseguito un fatturato globale, relativo agli ultimi tre esercizi, pari ad Euro 

_____________________________ al netto dell’IVA; (art. 41, comma 1 lett. c) del D.Lgs 163/06 e 
s.m.i.); 

t) che l’Operatore ha realizzato, negli ultimi tre esercizi, un importo complessivo al netto di IVA, relativo 
a servizi nel settore oggetto della presente procedura, (art. 41, comma 1 lett. c) del D.Lgs 163/06 e 
s.m.i.) come di seguito riportato: 

 non inferiore ad Euro 180.504,00 (centottantamilacinquecentoquattro/00) così distinto: 

esercizio ________________ importo ___________________________ 

esercizio ________________ importo ___________________________ 

esercizio ________________ importo ___________________________ 

per un totale di Euro _________________________________________ 

u) che l’Operatore possiede la capacità tecnica di cui all’art. 42, comma 1 lett. a) del D.Lgs 163/06 e 
s.m.i. ed a tal proposito allega l’elenco dei principali servizi prestati negli ultimi tre anni con 
l’indicazione degli importi, delle date e dei destinatari pubblici e/o privati; 

DICHIARA INFINE: 
- di conoscere ed accettare incondizionatamente tutte le clausole contenute nel Capitolato generale 

d’oneri e nel Bando di gara; 
- di impegnarsi in caso di aggiudicazione: 

 a produrre la certificazione necessaria all’esperimento degli accertamenti previsti dalla vigente 
normativa in materia “antimafia” (D.Lgs 252/98 e s.m.i. ); 

 a produrre il documento unico di regolarità contributiva (DURC); 
 a comunicare i dati e le informazioni che eventualmente saranno richiesti per la verifica delle 

dichiarazioni rese; 
- di acconsentire, ai sensi del D.Lgs 196/2003, al trattamento dei propri dati, anche personali, per le 

esclusive esigenze concorsuali e per la stipulazione di eventuale contratto. 

Allega, altresì: 

- copia fotostatica non autenticata del documento valido di identità (art. 38 del D.P.R. 445/2000); 
- eventuale procura; 
- elenco delle principali forniture prestate negli ultimi tre anni con l’indicazione degli importi, delle date e 

dei destinatari pubblici e/o privati. 
 

Data ___________________ 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE 

__________________________ 

 
N.B. La dichiarazione deve essere resa utilizzando materialmente il presente modello o una sua fotocopia (ai 
sensi dell’art. 73 comma 4 del D.Lgs 163/06). 


